
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа  
имени Героя Советского Союза И.П. Серикова  

Шебекинского муниципального округа Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ  

 

от «31» марта 2025 года          № 43 

 

О внесении изменений 

в календарный учебный график 

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии со статьей 13 п.10 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г., приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11.11.2024 №787/2089 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2025 году» (Зарегистрирован 10.12.2024 № 80515), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2025 году» (Зарегистрирован 10.12.2024 № 80516), в 

связи с началом проведения государственной итоговой аттестации обучающихся МБОУ 

«Новотаволжанская СОШ» по основным общеобразовательным программам основного 

общего образования  и среднего общего образования приказываю: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график для обучающихся 9 «А», 9 

«Б», 9 «В» классов на 2024/25 учебный год:  

- установить окончание четвертой учебной четверти для обучающихся 20 мая 

2025 года; 

- определить дату завершения учебного года для обучающихся 20 мая 2025 года. 

2. Утвердить изменения в календарном учебном графике для обучающихся 9 «А», 

9 «Б», 9 «В» классов на 2024/25 учебный год, указанные в пункте 1 настоящего приказа 

(прилагается). 

3. Педагогическим работникам организовать в четвертой учебной четверти 

2024/25 учебного года образовательный процесс для обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В» 

классов в соответствии с изменениями, указанными в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Классным руководителям обучающихся 9 «А», 9 «Б», 9 «В» классов Артеменко 

Сергею Ивановичу, Артеменко Инне Владимировне, Секириной Ирине Александровне 

довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

изменения в календарном учебном графике на 2024/25 учебный год указанными в 

пункте 1 настоящего приказа. 

5. Педагогическим работникам обеспечить реализацию основной образовательной 

программы основного общего образования в полном объеме с учетом изменений в 

календарном учебном графике на 2024/25 учебный год, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 



6. Ответственному за работу с ГИС «Виртуальная школа» Секириной Ирине 

Александровне внести изменения в периоды учебного года для 9 «А», 9 «Б», 9 «В» 

классов в ГИС «Виртуальная школа». 

7. Внести изменения в календарный учебный график для обучающихся 11 класса 

на 2024/25 учебный год:  

- установить окончание четвертой четверти для обучающихся 11 класса 22 мая 

2025 года; 

- определить дату завершения учебного года для обучающихся 11 класса 22 мая 

2025 года. 

8. Утвердить изменения в календарном учебном графике для обучающихся 11 

класса на 2024/25 учебный год, указанные в пункте 7 настоящего приказа (прилагается). 

9. Педагогическим работникам организовать в четвертой четверти 2024/25 

учебного года образовательный процесс для обучающихся 11 класса в соответствии с 

изменениями, указанными в пункте 7 настоящего приказа. 

10. Классному руководителю обучающихся 11 класса Рыбальченко Ольге 

Михайловне довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) изменения в календарном учебном графике на 2024/25 учебный год 

указанными в пункте 7 настоящего приказа. 

11. Педагогическим работникам обеспечить реализацию основной 

образовательной программы среднего общего образования в полном объеме с учетом 

изменений в календарном учебном графике на 2024/25 учебный год, указанных в пункте 

7 настоящего приказа. 

12. Ответственному за работу с ГИС «Виртуальная школа» Секириной Ирине 

Александровне внести изменения в периоды учебного года для 11 класса в ГИС 

«Виртуальная школа». 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                 А.Н. Гуров 



Приложение 

(к приказу МБОУ «Новотаволжанская СОШ» от 31.03.2025г. №__) 
 

Календарные учебные графики на 2024/25 учебный год (с изменениями) 

1 классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 10 52 

4 четверть 07.04.2025 23.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 33 162 

2–4 классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 57 

4 четверть 07.04.2025 23.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 167 

5-8 классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 57 

4 четверть 07.04.2025 23.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 167 

Для обучающихся 8 классов (юношей) предусмотрены учебные сборы в течение 3 

дней. 

9 классы 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 



1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 57 

4 четверть 07.04.2025 20.05.2025 7 28 

Итого в учебном году с учетом ГИА* 34 164 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и 

Рособрнадзор. 

10 класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 57 

4 четверть 07.04.2025 23.05.2025 7 31 

Итого в учебном году 34 167 

Для обучающихся 10 класса (юношей) предусмотрены учебные сборы в течение 5 

дней. 

11 класс 

Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание 
Количество 

учебных недель 

Количество 

учебных дней 

1 четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40 

2 четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39 

3 четверть 09.01.2025 28.03.2025 11 57 

4 четверть 07.04.2025 22.05.2025 7 30 

Итого в учебном году с учетом ГИА* 34 166 

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и 

Рособрнадзор. 

8. Утвердить продолжительность каникул, праздничных и выходных дней: 

1 классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 



Дополнительные каникулы 15.02.2025 23.02.2025 9 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98 

Выходные дни 65 

Из них праздничные дни 4 

Итого 203 

2–4 классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в календарных 

днях 
Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 4 

Итого 198 

5-8 классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 4 

Итого 198 

9 классы 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 



Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы** 01.06.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 4 

Итого 162 

* Для обучающихся 9 классов учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 

** Период летних каникул определен примерно. 

10 класс 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и выходных 

дней в календарных днях Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 4 

Итого 198 

11 класс 

Каникулярный период 

Дата Продолжительность каникул, 

праздничных и выходных дней в 

календарных днях Начало Окончание* 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Весенние каникулы 29.03.2025 06.04.2025 9 

Летние каникулы** 01.06.2025 31.08.2025 62 

Выходные дни 69 

Из них праздничные дни 4 

Итого 162 

* Для обучающихся 11 класса учебный год завершается в соответствии с 

расписанием ГИА. 

** Период летних каникул определен примерно. 
 


